



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 028/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestora do FME, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual aquisição de Centrais de Ar Condicionado tipo Split para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Senador José Porfírio*

Fornecedor : INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA - 22.980.346/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	UNIDADE	AGRATTO	SPLIT 12 MIL BTUS, Especificação: Só frio, 220V, Classe A	R\$ 2.485,00	R\$ 198.800,00	R\$ 2.924,00	R\$ 233.920,00	15,01	R\$ 439,00

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 12 MIL BTUS, Especificação: Só frio, 220V, Classe A, com controle, com recirculação de ar, timer, 24h, direcionadores de ar e painel digital.

4	110,00	UNIDADE	ELGIN	SPLIT 30 MIL BTUS, Especificação: Só frio, 220V, Classe A	R\$ 6.070,00	R\$ 667.700,00	R\$ 7.678,33	R\$ 844.616,30	20,95	R\$ 1.608,33
---	--------	---------	-------	---	--------------	-------------------	-----------------	-------------------	-------	-----------------

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 30 MIL BTUS, Especificação: Só frio, 220V, Classe A, com controle, com recirculação de ar, timer, 24h, direcionadores de ar e painel digital.

Subtotal Adjudicado R\$ 866.500,00 Subtotal Orçado: R\$ 1.078.536,30 19,6596 % R\$ 212.036,30

Fornecedor : H. B. PAIVA LTDA - 13.435.588/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	65,00	UNIDADE	TCL	TCL	R\$ 3.490,00	R\$ 226.850,00	R\$ 4.767,00	R\$ 309.855,00	26,79	R\$ 1.277,00

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 18 MIL BTUS, Especificação: Só frio, 220V, Classe A, com controle, com recirculação de ar, timer, 24h, direcionadores de ar e painel digital.

Subtotal Adjudicado R\$ 226.850,00 Subtotal Orçado: R\$ 309.855,00 26,7883 % R\$ 83.005,00

Fornecedor : GO VENDAS ELETRONICAS LTDA - 36.521.392/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	45,00	UNIDADE	AGRATTO	LCS24FI-02I+LCS24FE-02I	R\$ 3.804,15	R\$ 171.186,75	R\$ 5.341,66	R\$ 240.374,70	28,78	R\$ 1.537,51

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 22 MIL BTUS, Especificação: Só frio, 220V, Classe A, com controle, com recirculação de ar, timer, 24h, direcionadores de ar e painel digital.

Subtotal Adjudicado R\$ 171.186,75 Subtotal Orçado: R\$ 240.374,70 28,7833 % R\$ 69.187,95

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.264.536,75	R\$ 1.628.766,00	22,3622 %	364.229,25

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Senador José Porfírio-PA, 11 de Dezembro de 2023

ADENILSON JOSÉ DOS REIS
Gestora do FME